Patella cognomen erat, Quam de Siculis, inquit, qui tibi nunc militant, Rex, fiduciam habes, ea profecto te nunquam faller. Ego enim noui tum Sicularum, tum Aragonum omnium erga te voluntates, qui non modo hic te nō deserent, sed hoc etiam peracto bello, quocunq; iusseris, ire quam paratissimi sunt. Quin eundē esse reliquis omnibus animum dubitare quidem non possum. Nam quis est tam laboris impatiens, quis tam sui honoris oblitus, quis tam virtutis & officii militaris immemor, vt in fine iam bellorum Regem suum deserere turpiter audeat, cum praesertim quisq; non magis imperio Regis, quam ex vsu suo bellum gerat? Omnes enim hoc bello confecto & deuictis hostibus cum honore, cum Rege victore, cum gloria, ad lares nostros, ad coniuges, ad liberos, ad propinquos & amicos, victoriam & nostrorum praemia laborum referentes alacres reuertemur. Nunc autem quis adeo vel impudens, vel imbellis, vel ignauus est, qui Rege deserto in patriam ad vxorem & liberos proficiscatur? Exhibunt enim obuiam redeunti, quamuis desertori, conciuēs & amici lætantes. quid de suo Rege sciscitantibus respondet? vel quo animo, quibus oculis in posterum commilitones & Regem suū quem bellum adhuc gerētem crudeliter in castris & oppugnatione deseruit, aspiciet? Quapropter, inuictissime Rex, ipse quidem qui tuorum militum animos iam pluribus annis expertus sum, etsi labor maximus & temporis sæuitia nonnullorū vires perfregit, me tamen vadem Regiæ tuæ maiestati præbeo, eorum honori tuo neminem vnquam defuturum, neminem discessurum ab officio, pro omnib. me tibi sponsores offero. Quidquid enim de me ipso polliceri possum, de omnib. quidem aliis affirmare non vereor. Suum quippe Regem illi non relinquent, qui me & fratrem meum Franciscum Patellam cæterosq; proceres non solum militarib. officiis & honoribus, sed etiam laboribus & periculis anteire contendunt. Quare fortissime Princeps, eorum militum qui te nondum finito bello deseruerint, non solum culpam, verum etiam pœnas omnes ego præstabo. Quod si nostra nunc oppugnationo virtusq; militaris tibi fortasse non tam vehemens quam superiorib. diebus videtur, hoc quidem non est magnopere mirandum. nam etsi locorū difficultas, si labor assiduus, & temporis importunitas nostras minuere vires potuerunt, frangere tamē animos & voluntates mutare non valebunt. Hæc locutus oculos ad concionē militumq; coronam conuertit, & exercitus omnis statim Regē conspicens dextris elatis quæ Scipio dixisset, alacer comprobauit. Rex autem Scipionis verba sibi nō ingrata fuisse serenitate vultus ostendit. Siquidem iram & sollicitudinem quam paulo ante loquendo præ se tulerat, in lenitatem manifestamq; lætitiā commutans, omnes circumspiciens amore, verbisq; non minus paternis, quam regiis vel humane vel honorifice collaudauit. Concilioq; dimisso, quicquid alimoniarū tunc & cōmeatus habebat in castris, cōferri iubet, allatūq; per stationes incedēs ipse viritim diuisit. Mox duces omnes & cōplures milites alacriter dexteram Regis osculati, magno pugnādi studio accensi festinato certatimq; machinas cōmutant, & maiora tormenta per opportuniora loca disponunt, quib. expugnari facilius oppidū posset. Qua re perfecta, Rex oppugnandi formā & ordinem quē duces scite cōsiderauerant, cōprobans, vt cuiusq; virtutē magis accenderet, certū cuiq; locū descripsit, & quā vnusquisq; oppidi partē tormētis oppugnare deberet, præmonstrauit, vt cū caperetur oppidū, qui primi expugnationis autores fuissent, scire posset. Ex arcib. igitur alterā Puiccus Mōtesq; militiæ ordinis præfectus, alteram Scipio Patella Siculus oppugnandū suscepit, alii portam: Villamarinus etiam & Aluarus Naua cum quati remibus, vt ex vtraq; parte fluminis, vel turres tormētis, vel muros oppidi ferirent. Assignatis itaq; locis & omnibus fortiter oppugnare cupientibus, quoniam tum sol inclinabat in vesperam, Rex hanc in posterum diem oppugnationem distulit, & milites, quo fortiores ad opus mane consurgerent, vt laboribus abstinerent, & noctem fere totam conuiescerent, imperauit. Ipse quoque deinde filio suo Ioanne Aragono & Tarraconensi Præsule, vt castrorum vigiles requirerent, & ad lustrandas diligenter stationes frequenter excitarent, præmonitis, quieti somnoque cœnatus indulgit. Cæterum hostes interim oppugnatione cessante nimis insolenter exultabant, existimantes Regem cum